
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 33 oWotot
г. Яровое

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое 
Алтайского края от 28.09.2020 № 811 
«Об утверждении Положения об 
организации горячего питания
обучающихся в образовательных 
организациях г. Яровое»

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Губернатора 
Алтайского края от 28.10.2022 №167 «О дополнительных мерах социальной 
поддержки семей граждан, призванных на военную службу»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского 
края от 28.09.2020 №118 «Об утверждении Положения об организации 
горячего питания обучающихся в образовательных организациях г. Яровое» 
следующие изменения:

пункт 5.7 Положения дополнить словами «, а также обучающимся в 
общеобразовательных организациях города Яровое, чьи родители призваны на 
военную службу по мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 
7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998№53-Ф3 «О воинской 
обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, 
при условии их участия в специальной военной операции».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования, 
распространяет действие на правоотношения с 01.11.2022 года и действует по 
31.12.2023 года.

3. МБУ «Инфоцентр г.Яровое» опубликовать настоящее постановление 
в газете «Яровские вести».

4. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте.



2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Заместитель главы администрации 
г. Яровое

В.А. Татиевский


